АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10 января 2018 года                                                                                №11р

Об организации мероприятий
[bookmark: _GoBack]по проведению праздника
"Крещение Господне" в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Новосибирской области от 10.11. 2014 № 445-п  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской  области», Уставом администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,

Обязываю:

1. Определить место проведения праздника «Крещение Господне»  - пруд, расположенный на территории НСТ Журналист.
2. Определить время проведения праздника «Крещение Господне» 19 января 2018 года с 00:00 часов до 22:00 часов.
3. Ответственным лицом за организацию мероприятий по проведению праздника «Крещение Господне» назначить депутата Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Бударова А.В. и рекомендовать:
3.1. Провести мероприятия по вырубке купели и обеспечению безопасного входа и выхода из купели  (установить деревянные перила и сходни).
3.2. Обеспечить палаткой для переодевания и организовать чаепитие в месте проведения мероприятия «Крещение Господне».
3.3. Установить генераторы для освещения территории в темное время суток.
3.4. Обеспечить беспрепятственный подъезд к месту проведения праздника и обустроить площадь для стоянки автотранспорта.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО НЦРБ (Бухтияров А.Н.) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении праздника «Крещение Господне» с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья людей.
5. Рекомендовать начальнику Отделения полиции №5 «Криводановское»  организовать охрану общественного порядка в месте проведения религиозного праздника.
6. Обратиться в ГИМС по Новосибирской области с просьбой выделить инспектора в целях осуществления контроля за исполнением необходимых требований по обустройству купели.
9. Ведущему специалисту администрации Криводановского сельсовета (Комарцова И.И.) в период проведения религиозного праздника обеспечить контроль  за исполнением всех необходимых правил и требований по обеспечению безопасности жизни и здоровья граждан.
10.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Криводановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Криводановского сельсовета					А.Р. Павликовский

И.И. Комарцова
297-22-51